

KKART - Kunstnerne's Kooperative ApS

Kochsgade 31D, 2., 5000 Odense C

CVR-nr. 13 27 89 89

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024

Dirigent:

.....
Søren Rasmussen

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 7 |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|--|
| Navn | KKART - Kunstneres Kooperative ApS |
| Adresse, postnr. by | Kochsgade 31D, 2., 5000 Odense C |
| CVR-nr. | 13 27 89 89 |
| Stiftet | 1. juli 1989 |
| Hjemstedskommune | Odense |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Signe Klejs Rønsholdt, forperson Misja Thirslund Krenchel Bent Hedeby Sørensen |
| Direktion | Søren Rasmussen |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive billedkunstnerisk virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 58.094 kr. mod et underskud på 1.478.438 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 36.371 kr. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i forlængelse af sidste års store underskud iværksat en del initiativer, som har gjort, at selskabet er kommet positivt igennem 2023. Effekten af den digitale opgradering og arbejdsgange har haft stor påvirkning. Selskabet har ligeledes været igennem alle omkostninger for yderligere besparelse, og i august er man flyttet til andre kontorlokaler for yderligere besparelse. Selskabet har i oktober solgt alle sine værdipapirer, så man ikke er påvirket af kursudsving længere i den daglige drift. Pengene er blevet placeret på aftalekonti uden risiko. På personalesiden er bemanningen rettet løbende til, og det vil også have en effekt i 2024 ud fra den aktuelle aktivitet i selskabet. Samlet giver dette et meget bedre fundament for KKART. Summen af disse tiltag vil over en tidshorisont på 2-3 år, få virksomheden tilbage på sporet igen og genetablere egenkapitalen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|---|-------------|-------------|
| | Bruttofortjeneste | 15.936.693 | 14.013.790 |
| 3 | Personaleomkostninger | -15.760.458 | -15.048.779 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -130.218 | -25.500 |
| | Resultat før finansielle poster | 46.017 | -1.060.489 |
| | Finansielle indtægter | 121.030 | 50.405 |
| | Finansielle omkostninger | -7.851 | -684.009 |
| | Resultat før skat | 159.196 | -1.694.093 |
| 4 | Skat af årets resultat | -101.102 | 215.655 |
| | Årets resultat | 58.094 | -1.478.438 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | 58.094 | -1.478.438 |
| | | 58.094 | -1.478.438 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 5 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 604.815 | 269.664 |
| | | <u>604.815</u> | <u>269.664</u> |
| 6 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 16.595 | 22.576 |
| | Indretning af lejede lokaler | 0 | 44.639 |
| | | <u>16.595</u> | <u>67.215</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 3.086.291 |
| | Deposita, finansielle anlægsaktiver | 10.500 | 0 |
| | | <u>10.500</u> | <u>3.086.291</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>631.910</u> | <u>3.423.170</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.995.868 | 2.314.656 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 300.000 | 2.057.675 |
| | Udsudte skatteaktiver | 114.553 | 215.655 |
| | Andre tilgodehavender | 69.881 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 27.297 | 0 |
| | | <u>2.507.599</u> | <u>4.587.986</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>8.437.009</u> | <u>5.491.242</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>10.944.608</u> | <u>10.079.228</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>11.576.518</u> | <u>13.502.398</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Selskabskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | -161.371 | -519.465 |
| | Egenkapital i alt | <u>-36.371</u> | <u>-394.465</u> |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| 7 | Andre hensatte forpligtelser | 350.000 | 350.000 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>350.000</u> | <u>350.000</u> |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 831.212 | 1.512.169 |
| 8 | Anden gæld | 10.431.677 | 12.034.694 |
| | | <u>11.262.889</u> | <u>13.546.863</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>11.262.889</u> | <u>13.546.863</u> |
| | PASSIVER I ALT | <u>11.576.518</u> | <u>13.502.398</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalforhold
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|---|-----------------|-------------------|-----------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 336.605 | 461.605 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -1.478.438 | -1.478.438 |
| Overførelse til dækning af tab fra ejer | 0 | 622.368 | 622.368 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | -519.465 | -394.465 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 58.094 | 58.094 |
| Overførelse til dækning af tab fra ejer | 0 | 300.000 | 300.000 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 125.000 | -161.371 | -36.371 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KKART - Kunstnernes Kooperative ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|--------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 3-5 år |
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 3-5 år |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger overfor kunder og leverandører. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Andre hensatte forpligtelser i form af færdiggørelsesomkostninger er klassificeret under anden gæld. Der er ligeledes foretaget klassificering af sammenligningstal.

Hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de forventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til nettorealizationsværdi.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalforhold

Selskabet har i forlængelse af sidste års store underskud iværksat en del initiativer, som har gjort, at selskabet er kommet positivt igennem 2023. Effekten af den digitale opgradering og arbejdsgange har haft stor påvirkning. Selskabet har ligeledes været igennem alle omkostninger for yderligere besparelse, og i august er man flyttet til andre kontorlokaler for yderligere besparelse. Selskabet har i oktober solgt alle sine værdipapirer, så man ikke er påvirket af kursudsving længere i den daglige drift. Pengene er blevet placeret på aftalekonti uden risiko. På personalesiden er bemanningen rettet løbende til, og det vil også have en effekt i 2024 ud fra den aktuelle aktivitet i selskabet. Samlet giver dette et meget bedre fundament for KKART.

Summen af disse tiltag vil over en tidshorisont på 2-3 år, få virksomheden tilbage på sporet igen og genetablere egenkapitalen.

| kr. | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|--|
| 3 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 14.779.335 | 13.593.964 |
| Pensioner | 81.967 | 50.800 |
| Andre omkostninger til social sikring | 899.156 | 1.404.015 |
| | <u>15.760.458</u> | <u>15.048.779</u> |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede | <u>39</u> | <u>39</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 101.102 | -215.655 |
| | <u>101.102</u> | <u>-215.655</u> |
| 5 Immaterielle anlægsaktiver | | |
| kr. | | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver |
| Kostpris 1. januar 2023 | | 284.930 |
| Tilgang i årets løb | | <u>442.000</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | | <u>726.930</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | | 15.266 |
| Årets afskrivninger | | <u>106.849</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | | <u>122.115</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | | <u>604.815</u> |
| Afskrives over | | <u>3-5 år</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt |
|--|---|---------------------------------|---------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 27.091 | 50.358 | 77.449 |
| Tilgang i årets løb | 10.555 | 0 | 10.555 |
| Afgang i årets løb | -13.250 | -50.358 | -63.608 |
| Kostpris 31. december 2023 | 24.396 | 0 | 24.396 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 4.515 | 5.719 | 10.234 |
| Årets afskrivninger | 8.807 | 14.562 | 23.369 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ | -5.521 | -20.281 | -25.802 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | 7.801 | 0 | 7.801 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 16.595 | 0 | 16.595 |
| Afskrives over | 3-5 år | 3-5 år | |

7 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til en igangværende skattesag.

8 Anden gæld

Anden gæld udgør primært de forpligtelser, KK Art, Kunstnernes Kooperative ApS har overfor sine kunder og leverandører i forbindelse med færdiggørelsesomkostninger på igangsatte projekter, hvor der er erhvervet endelig ret til omsætningen.

KK Art, Kunstnernes Kooperative ApS er kun i et vist omfang juridisk forpligtet til at afholde omkostningerne, hvorfor forpligtelsen er estimeret i forhold til selskabets nuværende forventninger til færdiggørelse af igangværende projekter. En del af forpligtelsen er desuden modtagne forudbetalinger i forbindelse med igangsatte forpligtelser, som selskabet i et mindre omfang kunne være forpligtet til at tilbagebetale, såfremt projekterne bliver annulleret.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i opsigelsesperioden på 3 måneder svarende til alt 32 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Ryfeldt Rasmussen

Direktion

På vegne af: KKART Kunstnernes Kooperative ApS
Serienummer: cea127aa-756f-416d-8e35-143119332b71
IP: 80.208.xxx.xxx
2024-05-01 05:59:26 UTC



Søren Ryfeldt Rasmussen

Dirigent

På vegne af: KKART Kunstnernes Kooperative ApS
Serienummer: cea127aa-756f-416d-8e35-143119332b71
IP: 80.208.xxx.xxx
2024-05-01 05:59:26 UTC



Bent Hedeby Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: KKART Kunstnernes Kooperative ApS
Serienummer: 4e11d11c-0b4a-41cd-ad61-30795dfaedd8
IP: 109.57.xxx.xxx
2024-05-01 13:25:45 UTC



Signe Klejs Rønsholdt

Bestyrelse

På vegne af: KKART Kunstnernes Kooperative ApS
Serienummer: 0ebc63c8-e5c8-40a7-bee6-4d1808bb07ca
IP: 109.58.xxx.xxx
2024-05-02 04:48:27 UTC



Misja Thirslund Krenchel

Bestyrelse

På vegne af: KKART Kunstnernes Kooperative ApS
Serienummer: 2017346d-8c26-4517-83c8-981049ac6dd5
IP: 2.108.xxx.xxx
2024-05-04 09:52:39 UTC



Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1
IP: 37.96.xxx.xxx
2024-05-04 10:08:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**